
 

 

 

ОПЕРАТИВНЫЙ ПРИКАЗ 

№301 от 19.07.2024г. 

Всем НОДГП 

РЦУП-1, 2, 3 

копия: КТ МТ РК 

 

 На основании обращения филиала ТОО 

«КТЖ-Грузовые перевозки» - «Семейское 

отделение ГП» (исх №352 от 16.07.2024г.), в связи 

со скоплением порожних вагонов на станции 

Бухтарма более 200 вагонов и наличие подхода 

более 100 вагонов, пользуясь правом пункта 2 

статьи 35 Закона РК «О железнодорожном 

транспорте» ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Запретить прием к перевозке и 

переадресовку со всех станции КЗХ порожних 

вагонов всех принадлежностей назначением на 

Бухтарма в адрес ТОО «Бухтарминская 

цементная компания» (ТОО «БЦК») с 21 по 30 

июля 2024 года (включительно). 
2. НОДГП, РЦУП настоящий приказ 

довести до сведения всем причастным лицам. 

 

 

ЦЗД     Урынбасаров 

 

 

 

ЦДИП______________ 

 

 

ЦДИПЗ______________ 

 

 

ЦДИПН ___________     

Тел:60-31-08 

 

 


